



Hej alla medlemmar.

Advent kommer tidigt i år, redan 28:e november är det 1:a advent.

Ungefär vid den tiden brukar Njurföreningen Västernorrland ordna sina julträffar på några ställen i länet. Vi hade planer på att äntligen få ordna en gemensam träff med julbord och underhållning för våra medlemmar men efter noggrant övervägande i styrelsen har vi beslutat att skjuta på det ytterligare. Coronapandemin verkar inte släppt sitt grepp helt och vi hör om ökade smittotal och även nya inläggningar på sjukhusen. Hur gärna vi än vill ordna något trevligt för våra medlemmar så vill vi inte heller utsätta någon för risken att smittas, och läget i dag känns fortfarande osäkert då de flesta av oss tillhör en riskgrupp.

Vi planerar för ett årsmöte nästa vår, den 10/4 2022 kl. 12.00 i Härnösand.

Njurföreningen bjuder på lunch i samband med årsmötet. (Förutsatt att pandemiläget tillåter det)

Vi återkommer med inbjudan under februari.

Har ni förslag eller önskemål om aktiviteter så får ni gärna kontakta någon av oss i styrelsen, vi tar tacksamt emot alla synpunkter på vad vi kan göra för våra medlemmar.

Under pandemin så har inte arbetet avstannat utan styrelsen har träffas regelbundet via digitala möten och diskuterar frågor som rör njursjukas intressen. Vi försöker hålla oss uppdaterade om vad som händer i vår region, men även inom njursjukvården överlag.

Donationsveckan 2021



Under donationsveckan var representanter för styrelsen ut på några platser och lämnade information om organdonation, bl.a. genom att dela ut Socialstyrelsens foldrar och donationskort samt sätta upp affischer på lämpliga platser för att påminna om den viktiga frågan organdonation. Det blev en lite försiktigare kampanj i år, där vi var nogra med att hålla avstånd och inte orsaka trängsel.

Åke och P-O fanns på plats vid ICA Kvantum i Sollefteå och Carina och Rosita spred information via affischer som sattes upp i väntrum på Sjukhuset i Örnsköldsvik och på Hälsocentralen Ankaret.

Bild från ICA Kvantum, Sollefteå.

Rapport från Njurföreningens möte med vårdledningen 2021-09-09

Den 9 september var det åter dags att träffa Regionens vårdledning för njurmedicin. Tyvärr så har Covid-pandemin medfört förseningar men nu blev det i alla fall ett digitalt möte som föll så väl ut att vi bara skall träffas på det sättet fortsättningsvis och förhoppningsvis oftare än tidigare.

Från Regionen deltog dialysenhetscheferna Åsa Andersson i Örnsköldsvik, Camilla Johansson, Sollefteå och från Sundsvall Per Ersson vidare njurläkaren Erik Lidén, Sundsvall. Njurföreningen representerades av Åke Johansson och P-O Karlsson

För närvarande får 8 patienter som tillhör Sollefteå sjukhus sin bloddialys i Sundsvall eller Örnsköldsvik. Rekryteringsläget för sjuksköterskor är svårt i Sollefteå, nu har man annonsering ute gällande en tjänst. Dialysen i Örnsköldsvik byggs om och det leder till att självdialysen får ett eget rum.

Sollefteå har fått en egen njurläkare, vidare så har Sundsvall lyckats rekrytera flera nya läkare. Örnsköldsvik har en njurläkare på 100 % och en på 80 %. Pandemin har lett till att mediciner som vitaminer och anti-avstöttningsmedel har fått bytas ut mot andra produkter.

Pandemin har också lett till en större efterfrågan på digitala vårdbesök.

Tidigare enkät har visat på att dialyspatienterna önskar ett större TV-utbud att titta på under behandlingen något som kanske kan lösas med sponsring.

Taxiresorna har fördyrats pga ensamåkning under pandemin men i Örnsköldsvik samåker patienter som umgås mycket.

Covid-vaccinering dos 3 för transplanterade och dialyspatienter pågår sedan månadsskiftet augusti-september

2021-09-19

P-O Karlsson

På Njurförbundets hemsida finns att läsa en intressant artikel om att forskare vid New Yorks Universitetssjukhus har lyckats transplantera en njure från en gris till en människa. Det beskrivs som banbrytande framsteg inom transplantationsforskning.

Läs hela artikeln på Njurförbundet .se

Styrelsen i Njurföreningen Västernorrlands vill önska alla medlemmar

En Riktigt God Jul & Ett Gott Nytt År



Stöd Njurfonden i Västernorrland på bankgiro 165-0902